
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 162 

13. Rozvoj Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Zdroje pro svůj rozvoj získává JU převážně ze státního rozpočtu ČR, v menší míře pak 
z vlastních výnosů. V roce 2002 tak jako v předchozích letech byly základním zdrojem dotace 
z MŠMT, a to především neinvestiční dotace na zajištění vzdělávací činnosti v rámci 
akreditovaných studijních programů, jejíž výše činila 259 369 tis. Kč. K dalším významným 
dotačním titulům patří institucionální prostředky na nespecifikovaný výzkum a vývoj (32 040 
tis. Kč), dotace na ubytování a stravování studentů (23 268 tis. Kč) a další účelově vymezené 
prostředky (podpora řešení projektů výzkumu a vývoje, stipendia studentů doktorských 
studijních programů, podpora projektů Fondu rozvoje vysokých škol, Transformačních a 
rozvojových programů aj.). Dotace na řešení projektů výzkumu a vývoje plynou Jihočeské 
univerzitě i z dalších kapitol státního rozpočtu; v roce 2002 to byly tradičně prostředky 
poskytnuté GA ČR, Ministerstvem zemědělství ČR a Grantovou agenturou Akademie věd ČR 
(podrobnější údaje obsahuje kapitola věnovaná výzkumu a vývoji).  

V oblasti reprodukce majetku a rozvoje své materiální základny využívá JU jak zdroje 
vlastní (z fondu reprodukce investičního majetku), tak dotační (účelové dotace ze státního 
rozpočtu). Základní informace o investiční výstavbě Jihočeské univerzity v průběhu let 2000 
až 2002 podává přehled akcí podle roku dokončení. Hodnota akcí dokončených a zařazených 
do majetku v roce 2002 činí 60 573 tis. Kč.  

V roce 2002 byla dokončena významná akce rekonstrukce a opravy ZOO pavilonů 
Zemědělské fakulty JU. Na financování rekonstrukce se ze 72 % podílely dotace ze státního 
rozpočtu, z 28 % pak prostředky vlastní; opravy objektu byly realizovány v plné výši 
z účelové podpory státního rozpočtu. V tomto roce také byla dokončena modernizace 
sociálních zařízení na kolejích JU poslední etapou – kolejí K3. 

S přispěním dotace ze státního rozpočtu byl dokončen nákup ubytovacího zařízení 
Vltava od ČEZ a.s. První splátka v roce 2001 činila 30 mil. Kč, v roce 2002 bylo možné 
uhradit další dvě splátky – celkem 50 mil. Kč, a tím byla uhrazena celá výše kupní ceny 
objektu. Vlastníkem objektu se JU stala v září 2002 po úhradě druhé splátky. JU tak získala 
významnou ubytovací kapacitu s více než 500 lůžky a prostory, v nichž bude v roce 2003 
zahájena rekonstrukce pro potřeby prostorově poddimenzované Zdravotně sociální fakulty.  

Další etapou pokračovaly výkupy pozemků náhradou za pozemky vydané v rámci 
restitucí. V roce 2002 obdržela JU na tyto výkupy od MŠMT účelovou dotaci v částce 8 987 
tis.Kč. 

S údržbou a obnovou majetku JU úzce souvisí opravy nemovitostí. Věková struktura 
nemovitého majetku na některých součástech JU vyžaduje vynaložení značných prostředků na 
opravy v zájmu udržení funkčnosti objektů. V roce 2002 obdržela JU významnou dotační 
podporu těchto akcí – na opravy nemovitého majetku poskytlo MŠMT částku 10 378 tis. Kč. 

Přehledy Investiční výstavba, rekonstrukce a modernizace v letech 2000 –2002, 

Opravy nemovitostí JU s účastí státního rozpočtu v roce 2002 a Účast státního rozpočtu na 
financování reprodukce majetku JU v roce 2002 dokreslují výše konstatované skutečnosti. 
Přehled je doplněn informacemi o účasti státního rozpočtu na investičních aktivitách v oblasti 
výzkumu a vývoje JU v roce 2002. 

Tabulky s údaji o movitém a nemovitém majetku dokreslují majetkové poměry 
Jihočeské univerzity z pohledu jejich vývoje v průběhu posledních pěti let. Hodnota 
dlouhodobého movitého hmotného i nehmotného majetku JU se trvale zvyšuje – za dobu 
existence JU jako veřejné vysoké školy vzrostla o 66%. V oblasti nemovitého majetku se 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 163 

v roce 2002 na zvýšení objemu majetku projevily zejména dokončované investiční akce a 
především pak zařazení objektu ubytovacího zařízení Vltava - nové koleje K5. 

Zapojení vysoké školy v programech Fondu rozvoje vysokých škol 

Fond rozvoje 
vysokých škol 

Počet přijatých 
projektů 

Přidělené finanční prostředky v tis. Kč 

Investiční Neinvestiční Celkem 

61 589 6182 6771 

Zapojení vysoké školy v Transformačních a rozvojových programech pro veřejné 
vysoké školy pro rok 2002 

Rozvojové programy pro veřejné 
vysoké školy 

Počet 
podaných 
projektů 

Počet přijatých 
projektů 

Přidělené fin. 
prostředky 

v tis. Kč 
Program rozvoje bakalářských studijních 
programů jako výraz podpory realizace 
Boloňské deklarace a Program podpory 
vybraných studijních programů  

10 10 1 341 

Program podpory celoživotního vzdělávání  3 3 342 

Program podpory mezinárodní mobility 
studentů veřejných vysokých škol 4 4 1 960 

Program  podpory  studijních  programů 
garantovaných VVŠ a realizovaných VOŠ 0 0 0 

Program  podpory  rozvoje  učitelských 
vzdělávacích  programů  a jiných 
vzdělávacích aktivit pro rok 2002 

29 15 4 965 

Program na podporu a rozvoj vzdělávací 
činnosti 1 0 0 

Program  na  podporu  zavádění  nebo 
rozšiřování  informačních a komunikačních 
technologií a metod do vzdělávací činnosti 
a do řízení veřejné vysoké školy 

2 2 9 732 

Program na podporu komplexního řešení 
technických  požadavků  stanovených 
obecně závaznými předpisy, nebo pokyny 
orgánů státní správy 

1 1 467 

Program  na podpory integrace zdravotně 
handicapovaných  studentů  do  studia; 
vyrovnávání příležitostí přístupu ke studiu 
uchazečů  z různě  znevýhodněných 
sociálních skupin 

0 0 0 

Program  podpory  mezinárodní  mobility 
studentů na základě mezinárodních smluv 0 0 0 

Celkem 50 35 18 807 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 164 

Opravy nemovitostí JU s účastí státního rozpočtu v roce 2002 

 

Poř.č. Název akce Zahájení Dokončení Dotace SR Vl.prostř. Celkem 

1. Oprava fasády,opravy a nátěry oken Dukelská 7,9-PF 06/02 09/02 1 656  1 656 

2. Oprava části střechy budovy na Mlýnské stoce-PF 06/02 09/02 1 402  1 402 

3. Opravy laboratoří a posluchárny katedry biologie-PF 07/02 09/02 1 297 8 1 305 

4. Obnova hydroizolace,omítek a zdiva suterénu K 200-ZF 06/02 09/02 1 300  1 300 

5. Oprava střechy K 200-ZF 05/02 10/02 701  701 

6. Oprava podlahy tělocvičny-ZF,PF 06/02 09/02 1 200  1 200 

7. Opravy sociálních zařízení pavilonů ZF  06/02 09/02 1 119 1 1 120 

8. Opravy elektrorozvodů v hlavním výměníku ZF 05/02 09/02 1 103  1 103 

9. Oprava interiérů pavilonu učeben F-ZF 06/02 09/02 600  600 

       

celkem    10 378 9 10 387 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 165 

Investiční výstavba, rekonstrukce a modernizace v letech 2000 -2002 

investiční akce 

rok dokončení  
(zařazení majektu) 

2000 2001 2002 

     
Modernizace soc. zařízení koleje K1 2 150   
Pastevní areál ŠZP s ocelokolnou 1 848   
Půdní vestavba v objektu v Kněžské ul., PF 765   
Modernizacce objektů ZF v souvislosti se spektrometrem (CEZ) 687   
Modernizace koleje K4 - studentská počítačová síť 192   
Studna v objektu Hradce, ZsF 150   
Rekonstrukce učebny v objektu Kněžská ul., PF 34   
Experimentální a výukové prostory BF  195 498  
Modernizace soc. zařízení koleje K2  3 675  
Rekonstrukce dvorní části objektu PF Jeronýmova ul. 8/10  3 315  
Pracovny katedry latiny v objektu PF Kněžská ul. 35  1 706  
Opláštění budovy menzy JU, 1. etapa  1 356  
Rybochovné zařízení - stavební úpravy a vzduchotechnika,VÚRH  1 060  
Modernizace soc.zařízení koleje K1, 2.část  838  
Rekonstrukce budovy ZsF v ulici U Výstaviště 517  806  
Optický kabel JU mezi objekty Branišovská a "Bobík"  504  
Rekonstrukce kotelny v objektu ZsF Jírovcova ul. 1347  307  
Modernizace koleje K3 - studentská počítačová síť  266  
Pastevní areál ŠZP - dobudování  206  
Rekonstrukce v objektu PF, ul. Dukelská 7 (seminární učebny)  104  
Rekonstrukce ZOO pavilonů ZF   35 627 
Rekonstrukce vily na Zlaté stoce, BF    14 154 
Rekonstrukce v objektu PF v Dukelské ul.   4 383 
Modernizace soc. zařízení koleje K3   3 711 
Rybochovné zařízení - stavební úpravy,VÚRH   1 090 
Modernizace objektu Bobík-stav.úpravy pro PC Lab   473 
Rekonstrukce v objektu PF, ul.Jeronýmova 10 (laboratoř biologie)   212 
Úprava stupňovité podlahy v pavilonu F, ZF   202 
Stavební úpravy (odvodnění) objektu ZsF U Výstaviště 517   172 
Modernizace koleje K4 - studentská počítačová síť   137 
Modernizace koleje K5 - kabeláž počítačové sítě   88 
Tech.zhodnocení pavilonu "B" BF (elektroinstalace)   83 
Rybochovné zařízení - regulace vzduchotechniky, VÚRH   59 
Modernizace ZOO pavilonů ZF - počítačová síť   43 
Modernizace objektu ZsF U výstaviště 517 - počítačová síť   42 
Elektron.zabezpečovací signalizace v objektu K400 - děkanát ZF   40 
Stavba komunikačního vedení počítačové sítě, ŠZP   35 
Modernizace objektu ZsF U výstaviště 517 - podlahové krytiny   22 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 166 

Účast státního rozpočtu na financování reprodukce majetku JU v roce 2002 

Akce v rámci 
programového financování reprodukce majetku 

  dotace   
INV NIV celkem 

JU-ZF, rekonstrukce ZOO pavilonů 24 627 4 873 29 500 

Obnova strojního a přístrojového vybavení JU v r. 2002 3 614 475 4 089 

JU 02 Inovace studijních programů - FRVŠ 169 0 169 

JU 02  Inovace a rozvoj laboratoří - FRVŠ 420 1 003 1 423 

JU-Modernizace soc.zař. kolejí K1,K2 a K3 JU v Č. 
Budějovicích 

3 627 97 3 724 

JU Zavádění nebo rozšiřování informačních a 
komunikačních technologií do činností VVŠ 

7 799 558 8 357 

JU - Nákup restituovaných pozemků (Čtyři Dvory) 8 987 0 8 987 

JU-Nákup ubytovacího zařízení VLTAVA 20 000 0 20 000 

JU Opravy v areálu JU ZF 0 6 023 6 023 

JU Opravy a údržba budov Pedagogické fakulty JU 0 4 355 4 355 

     

Celkem 69 243 17 384 86 627 

Účast státního rozpočtu na investičních aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje JU v roce 
2002 

Účelově a institucionálně  
podporované aktivity výzkumu a vývoje  

dotace na investice 

    

Výzkumné centrum - Ústav fyzikální biologie JU 20 256 

Výzkumné záměry Biologické fakulty JU 1 049 

Výzkumné záměry Pedagogické fakulty JU 456 

Výzkumné záměry Zemědělské fakulty JU 3 400 

Výzkumné záměry VÚRH JU 846 

COST - Biologická fakulta JU 200 

GA ČR - Pedagogická fakulta JU 47 

   

Celkem 26 254 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 167 

Vývoj movitého dlouhodobého majetku v letech 1998-2002 

součást JU druh majetku stav k 31.12.1998 stav k 31.12.1999 stav k 31.12.2000 stav k 31.12.2001 stav k 31.12.2002 

Biologická fakulta Dlouhodobý hmotný majetek 85 465 393 99 354 591 112 136 776 145 302 941 132 756 418 

  Dlouhodobý nehmotný majetek 3 486 118 4 397 711 5 220 932 6 107 157 5 239 459 

Pedagogická fakulta Dlouhodobý hmotný majetek 65 447 046 72 713 353 79 127 011 83 961 437 88 038 364 

  Dlouhodobý nehmotný majetek 1 751 662 2 074 247 2 710 966 3 680 363 4 332 473 

Teologická fakulta Dlouhodobý hmotný majetek 6 752 590 7 324 008 8 128 113 9 422 105 9 388 562 

  Dlouhodobý nehmotný majetek 342 069 342 069 302 613 298 613 295 113 

Zdravotně sociální fakulta  Dlouhodobý hmotný majetek 11 524 383 13 037 033 13 606 489 17 951 791 23 012 403 

  Dlouhodobý nehmotný majetek 224 598 299 739 299 739 170 375 782 373 

Zemědělská fakulta Dlouhodobý hmotný majetek 156 351 528 165 381 775 176 492 856 184 962 392 194 597 340 

  Dlouhodobý nehmotný majetek 4 334 837 4 746 881 5 703 344 6 376 329 6 779 226 

Koleje a menzy JU Dlouhodobý hmotný majetek 5 619 899 5 689 607 6 122 477 38 695 652 40 145 528 

  Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 

Rektorát JU Dlouhodobý hmotný majetek 34 651 099 37 607 252 40 221 365 40 578 476 50 920 649 

  Dlouhodobý nehmotný majetek 4 621 937 5 312 429 5 751 819 5 814 631 6 263 906 

VÚRH Dlouhodobý hmotný majetek 16 814 491 18 633 952 20 833 301 22 638 104 25 732 134 

  Dlouhodobý nehmotný majetek 280 833 612 731 618 202 681 137 709 970 

ŠZP Dlouhodobý hmotný majetek 20 225 569 19 035 832 18 008 195 17 561 383 15 996 305 

  Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 

ÚFB Dlouhodobý hmotný majetek x x x x 86 950 350 

  Dlouhodobý nehmotný majetek x x x x 1 920 769 

         

JU celkem Dlouhodobý hmotný majetek 402 851 998 438 777 403 474 676 583 561 074 281 667 538 053 
  Dlouhodobý nehmotný majetek 15 042 054 17 785 807 20 607 615 23 128 604 26 323 289 

 
 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 168 

Vývoj nemovitého dlouhodobého majetku v letech 1998 - 2002 

součást JU druh majetku stav k 31.12.1998 stav k 31.12.1999 stav k 31.12.2000 stav k 31.12.2001 stav k 31.12.2002 

Biologická fakulta Stavby vlastní 58 352 776 58 352 776 62 180 510 257 683 684 271 920 356 
  Pozemky vlastní 0 0 1 171 266 1 180 060 7 720 200 

Pedagogická fakulta Stavby vlastní 44 126 298 44 836 123 45 634 826 50 759 347 55 486 888 
  Pozemky vlastní 7 742 065 7 742 065 7 742 065 7 742 065 7 753 224 

Teologická fakulta Stavby vlastní 663 200 1 527 578 1 527 578 0 0 
  Pozemky vlastní 83 900 83 900 83 900 0 0 

Zdravotně sociální fakulta Stavby vlastní 10 662 281 10 662 281 10 811 926 13 453 066 13 688 541 
  Pozemky vlastní 0 552 275 552 275 636 175 636 175 
Zemědělská fakulta Stavby vlastní 276 866 947 277 040 825 279 542 547 279 704 559 315 625 888 
  Pozemky vlastní 100 724 007 100 724 007 157 613 023 155 340 982 155 311 857 

  Pozemky najaté 0 0 3 263 893 3 263 893 3 263 893 
Koleje a menzy JU Stavby vlastní 184 386 083 202 163 435 204 505 367 210 641 134 292 826 819 
  Pozemky vlastní 0 0 0 0 2 223 512 

Rektorát JU Stavby vlastní 0 4 228 396 4 228 396 4 732 755 4 732 755 
  Pozemky vlastní 0 0 0 0 0 

VÚRH Stavby vlastní 24 124 589 24 303 544 4 133 351 5 193 126 6 341 784 
  Stavby najaté 0 0 24 762 361 24 762 361 24 676 426 
  Pozemky vlastní 2 466 327 1 728 756 0 1 230 090 1 230 090 
  Pozemky najaté 0 0 777 583 269 114 269 114 

ŠZP Stavby vlastní 133 999 660 265 2 829 197 3 035 087 3 069 758 
  Stavby najaté 0 0 17 542 749 17 542 749 17 542 749 
  Pozemky vlastní  47 638 495 47 632 979 47 770 686 50 417 297 

  Pozemky najaté 0 0 25 405 385 25 367 585 25 367 585 
ÚFB Stavby vlastní x x x x 0 
  Pozemky vlastní x x x x 0 

JU celkem Stavby vlastní 599 316 173 623 775 223 615 393 698 825 202 758 963 692 789 

  Stavby najaté   42 305 110 42 305 110 42 219 175 
  Pozemky vlastní 111 016 299 158 469 498 214 795 508 213 900 058 225 292 355 

  Pozemky najaté   29 446 861 28 900 592 28 900 592 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 169 

 
 


	Zapojení vysoké školy v programech Fondu rozvoje vysokých škol
	Zapojení vysoké školy v Transformačních a rozvojových programech pro veřejné vysoké školy pro rok 2002
	Opravy nemovitostí JU s účastí státního rozpočtu v roce 2002
	Investiční výstavba, rekonstrukce a modernizace v letech 2000 -2002
	Účast státního rozpočtu na financování reprodukce majetku JU v roce 2002
	Vývoj movitého dlouhodobého majetku v letech 1998-2002
	Vývoj nemovitého dlouhodobého majetku v letech 1998 - 2002


